

**Protokół Nr 5/15**  
**z posiedzenia Komisji Statutowej**  
**Rady Powiatu w Pleszewie**  
**w dniu 10 grudnia 2015 r., o godz. 12:00**  
**w siedzibie Starostwa Powiatowego, przy ul. Poznańskiej 79 w Pleszewie,**  
**w sali nr 107.**

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji oraz zaproszeni goście według załączonej listy obecności (zał. nr 1 prot).

**Ad I.**

*Powitanie i stwierdzenie quorum*

**Przewodniczący Komisji Statutowej (...), Zbigniew Rodek** otworzył V posiedzenie komisji, powitał zebranych oraz stwierdził quorum. W posiedzeniu uczestniczy 5 członków komisji (zał. nr 1).

**Ad. II**

*Przyjęcie porządku obrad*

Komisja przyjęła do realizacji porządek obrad w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 prot. Uwag nie zgłoszono.

**Ad.1.**

*Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia*

Komisja, przez aklamację przyjęła protokół nr 4/15 z posiedzenia w dniu 28 kwietnia 2015 r. (uwag nie wniesiono).

**Ad. 2.**

*Zaopiniowanie projektu statutu Dziennego Domu „Senior – Wigor” w Pleszewie*

**Wicestarosta Pleszewski, Eugeniusz Małecki** - przedstawił projekt statutu Dziennego Domu „Senior – Wigor” w Pleszewie wraz z uzasadnieniem (zał. nr 3 prot.). Poinformował, że utworzenie jednostki nie skutkuje dla Powiatu zwiększeniem zatrudnienia. Nie ma informacji o środkach na finansowanie działalności jednostki przez Ministerstwo. Jednostka musi być utrzymana przez 3 lata. Obecnie trwa nabór uczestników. O przyjęciu decydować będzie kolejność zgłoszeń. Odpłatność uczestników wyniesie ok. 5 zł za posiłek i w zależności od dochodu opłata stała ok. 30 – 40 zł miesięcznie. W ramach programu nie zapewnia się dojazdu uczestników. Zakłada się możliwość połączenia jednostki z DPS w Pleszewie, po zmianie przepisów w tym zakresie które będą obowiązywały od 2016 roku.

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu statutu Dziennego Domu „Senior – Wigor” w Pleszewie (zał. nr 3 prot.) Przewodniczący Komisji Statutowej, Zbigniew Rodek zarządził głosowanie.

Komisja, w głosowaniu jednogłośnie 5 głosów „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt statutu Dziennego Domu „Senior – Wigor” w Pleszewie zał. nr 3 prot.

**Ad. 3.**

*Wolne głosy i wnioski*

**Przewodniczący Komisji Statutowej (...), Zbigniew Rodek** – stwierdził: przepraszam za zaproszenie na posiedzenie 15 min wcześniej niż było w planie, czego powodem było zamieszanie spowodowane nie z mojej inicjatywy i bez mojego udziału jakim była rozmowa Prezesa Powiatowego PSL z Przewodniczącym Rady Powiatu, w czasie której padło żądanie czy sugestia, zmiany na stanowisku przewodniczącego naszej komisji czyli mnie, na kolegę Marka Szewczyka - obecnego wiceprzewodniczącego komisji strategii. Skąd się wzięła taka sugestia i komu na niej zależało- nie wiadomo. Żaden dokument takiej opcji nie zawiera, ani koalicyjna umowa, ani protokoły sesyjne z 1grudnia 2014. Informuję Państwa, iż temat stał się nieaktualny, bo kolega Szewczyk w rozmowie telefonicznej ze mną wycofał się z roszczeniami. W związku z taką deklaracją myślę, że należy uznać sprawę za zamkniętą. Czy Państwo się z tym zgadzają? - Członkowie komisji zgodzili się z wypowiedzią Przewodniczącego komisji – Liczę, że ten temat nie powróci już do końca kadencji naszej rady i komisji, a Ci co kombinują i czasami napomykają o jej likwidacji niech się dobrze zastanowią, czy w naszej radzie potrzebne jest bardziej stałe zamieszanie a nawet wojna czy stała praca w spokoju i zgodzie? Na koniec życzę sobie i Wam, aby wszelakiej maści doradcy dali nam wreszcie święty spokój. Jesteśmy doświadczonymi radnymi i damy sobie radę sami.

**Wiceprzewodnicząca komisji statutowej, Maria Górczyńska-** stwierdziła, że nie ma formalnego zgłoszenia w przedmiotowej sprawie.

**Członek komisji statutowej, Mirosław Kuberka** - stwierdził, że nie otrzymał żadnego wniosku w przedmiotowej sprawie.

Powyższe wystąpienie zostało w pełni jednogłośnie zaakceptowane przez członków komisji.

**Ad. III****Zakończenie posiedzenia**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Statutowej, Zbigniew Rodek o godz. 14:00 zakończył posiedzenie komisji w dniu 10 grudnia 2015 r.

Protokołowała:



Dorota Drosdowska

Przewodniczący Komisji



Zbigniew Rodek

Załączniki:

Nr 1 – lista obecności,

Nr 2 – porządek obrad,

Nr 3 – projekt Statutu Dziennego Domu Senior - Wigor w Pleszewie.